
  



ZÁŘÍ strana: 2 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Prázdniny (6. ročník) 

Byl jsem na koncertě na Rožmberku a viděl jsem hrát skupiny Kabát, Mirai, Dymytry, 

Kryštof. Vyfotil jsem se s Kryštofem, Kabáty a s Dymytry. Moc jsem si to užil. Matyáš 

O prázdninách jsem byl na rybách. Byli jsme tam 7 dní. Byli jsme tam s bratrancem. 

Bylo to tam velmi fajn. Velmi jsem si to užil. Pavel 

 

Cestování vlakem 

Jednoho dne jsme vyrazili  

na vlakové nádraží do Dačic.  

Když jsme nasedli do vlaku,  

vyndali jsme svačinu  

a jeli do světa. Eliška 

 

 

 

 

 

 

 

Když byly prázdniny,  

tak jsem se chodil koupat,  

vydal se do Dačic pro pizzu  

a hrál jsem na počítači. Samuel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průzkum agentury Nols 

 

Naše NIČÍM neovlivnitelná agentura jako vždy zkoumala, tentokrát prázdniny, 

dokonce ty hlavní, letní. Výsledky se dostavily! 



ZÁŘÍ strana: 3 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 
 

 

 

 

2. co bylo o prázdninách nejlepší? 

Letní tábor a dovolená. Trávení času s mojí sestřenkou a kamarády z Barchanu. 

Konečně dostatek spánku. Dovolená v Itálii. Spaní, odpočinek, hry na PC. Že nemu-

sím stávat do školy. Výlet do Adršpašských hor. Procházky při západu slunce. Odpo-

činek a tráveni času s kamarády. Ani nevím, furt něco bylo. Čas s kamarády. Stano-

vání s kamarádkami. Pobyty venku, zážitky s mými nejoblíbenějšími lidmi. Volno 

a klid od učení. (+ další často podobná vyjádření) 

 



ZÁŘÍ strana: 4 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

 

 

 

5. kde bys nejraději trávil(a) prázdniny? 

Na dovolené s rodinou a přáteli. V Jemnici. V cizině. Ve světě. V Itálii. U sebe doma. 

Na Novém Zélandu. V Irsku. V Africe. Doma v ČR. Na kole. Ve Finsku. Na Maledi-

vách. (některé odpovědi se /skoro/ opakovaly) 

 

6. Co znamená pranostika „Co srpen nedovařil, září nedosmaží.“? 

Co nedozrálo, nedozraje. To co nevyroste v srpnu tak už ani v září. Že budou silné 

mlhy. Co jsi v srpnu nestihl, v září už to nedoděláš. Co v srpnu nestihneš, to v září už 

nedoženeš. Páry a mlhy. Špatné počasí. Asi že už tolik nesvítí sluníčko a není tako-

vé teplo. Nevím. (opakovalo se) 

 

  



ZÁŘÍ strana: 5 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Prázdniny (8. ročník) 

Nepovedený den 

O prázdninách jsem se s kamarádem rozhodl, že se půjdeme 

projet na kole, jako každý den. Možná jsme se mohli kouknout 

předem na předpověď, abychom nezmokli jak slepice. Ráno 

jsem dojel ke kamarádovi, rozebrali jsme půlku kola a dali na-

zpátek a mohli jsme jet. Po pár kilometrech jsme konečně dojeli 

na místo a párkrát jsme si sjeli cestu lesem s pár skoky. Po asi 

dvou hodinách jsme se rozhodli, že pojedeme domů, ale zrovna 

začalo dost pršet, tak jsme se schovali. Hlavní bylo, že nám na kola nepršelo. Po asi 

hodině začalo pršet méně, tedy jsme se rozhodli, že pojedeme domů. Ujeli jsme pár 

metrů a začalo zase dost pršet, ale my jsme už jeli domů a ignorovali jsme to. Po pří-

jezdu domů jsem si vyměnil mokré oblečení a zrovna přestalo pršet!  Aspoň jsem si 

umyl kolo po ne moc užitém dni. Michal1 

Stanování 

Před prázdninami jsme se s kamarádkami domluvili, že o prázdninách bychom jsme 

mohli stanovat.   

Když jsme chtěli jít stanovat, tak pršelo a o týden jsme to odložili. Při stavění stanu 

byla legrace, málem jsme stan nepostavili. Potom jsme měli piknik. Večer, když jsme 

vyšli ze stanu a už byla tma, jsme viděli hvězdy, jak padají. Lehli jsme si na zem a dí-

vali se. Šli jsme do stanu a najednou kamarádce došlo, že má špinavou mikinu. Když 

jsem se uprostřed noci vzbudila, tak jsme měli ve stanu slimáka. Vzbudila jsem ka-

marádku a ta řekla, že mám slimáka v botě, hrozně jsem se lekla, že je to pravda ale 

ona si ze mě dělala srandu. Došlo nám, že ta mikina je od slimáků. 

Ráno jsme se vzbudili a smáli se. Dvě kamarádky v druhém stanu se divily, co se 

děje, tak jsme jim to všechno řekli. Druhý den jsme zase stanovali. Moc jsem si to 

s nimi užila. Ráda bych si to zopakovala. Gabriela 

O prázdninách jsem většinou spal, až na víkendy, to jsem většinou nebýval doma. 

Jednou takhle večer jsme se s kamarády rozhodli, že se pojedeme někam projet 

v autě. Jeli jsme se podívat do Tábora, jeli jsme tam asi tři hodiny, ale stálo to za to. 

Byla legrace a ty vzpomínky mam zaryté v mysli. V Táboře jsme byli asi tři a půl 

hodiny a potom jsme vyrazili zpátky, cesta utíkala jako voda. A při cestě zpátky jsem 

se stavili ještě v Jihlavě, tam jsme si zajeli na jídlo a pomalu se vraceli domů. Ještě 

jsme ale zastavili v Dačicích na městě. Michal2 

Moje prázdniny 

Moje prázdni začaly tak obyčejně, ale moc ven jsem nechodil, spíš sem byl doma 

a hrál hry na počítači, pro mě to je lepší než chodit ven. Ale občas jsem ven samo-

zřejmě zašel, ale jinak jsem byl zalezlý doma.  

A hru, kterou sem hrál nejčastěji, byla Valorant, je to hra, kde se jedná o reflexy, 

strategii a střílení. Já Valorant hraju velmi dobře, každou hru jsem nejlepší v tabulce. 

A pevnými nervy a tvrdou prací a tréningem jsem se dostal na třetí nebo druhý 

nejvyšší rank ve Valorantu neboli daymond. Rank je něco jako ohodnocení hráče. Je 



ZÁŘÍ strana: 6 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

to velmi důležité a čím větší rank jste, tím máte těžší soupeře. Je to jedna z nejhra-

nějších her. A taky jedna z her, kterou musíte hrát pravidelně. A ty nervy, co u toho 

vypotíte, jsou hrozné.  

Nedoporučuju hrát Valorant! Buď vás ta hra nezajímá (a hrajete ji ve volném čase), 

nebo se na té hře stanete velmi závislí, a to je i můj případ, takže nedoporučuji hrát 

Valorant. Vojtěch 

Dovolená v Itálii 

O letních prázdninách jsem byla v Itálii, byla jsem tam celých 14 dní. 

Jela jsem tam společně s mamkou a mojí babičkou, odjížděli jsme v pátek odpoled-

ne. Protože jezdíme každý rok autobusem, tak jsme museli jet až do Jihlavy. Bohužel 

můj táta nás tam vezl poprvé, tedy jsme 30 minut blou-

dili, mamčina navigace nás dovedla někam k rybníku, až 

moje nás konečně dovedla správně. S ostatními jsme čekali 

na autobus, který nás tam odveze, jelo nás docela dost. 

Když autobus přijel, rozloučili jsme se a šli společně k autobu-

su. Cesta pro mě nebyla tak dlouhá, kolem 8 ráno jsme dora-

zili do Silvi Marina a tam jsme pobyli celých 14 dní. 

Hned ráno jsme se šli ubytovat, bohužel jsme museli počkat 2 hodiny, než nám pokoj 

připraví a uklidí. Tak jsme si došli na kávu a procházeli jsme se po městě. Kolem 10. 

hodiny ráno byl pokoj připravený a my jsme si šli vybalit věci a převléct se hned do 

plavek. A pak jsme mohli vyrazit k moři, strávili jsme tam celé odpoledne, pak jsme 

se šli najíst do místní restaurace, moc nám tam chutnalo a pak jsme mohli vyrazit na 

pokoj. Osprchovali jsme se, převlékli a mohli vyrazit do města. Nejvíce to tam žije 

v noci, což je fajn. Každý den pokračoval stejně, byli jsme na pláži, chodili jsme na 

výborné obědy, večer chodili do města a ve čtvrtek jsme chodili na místní trhy. Byli 

jsme se podívat na různých památkách, moc se mi to líbilo, doufám, že příští rok 

pojedeme znovu. Julie 

 

Prázdniny (9. ročník) 

Někdy ke konci srpna se mě táta zeptal, jestli bych si nechtěl udělat řidičák na motor-

ku. A já sem neváhal, okamžitě jsem řekl ano. Ale byl tu celkem problém, velký pro-

blém. „Fechtl“, na kterém jsem měl původně jezdit, byl rozbitý, netočilo se pohonové 

kolečko, a tak bylo nutné rozebrat motor. Jsem se v tom patlal asi tak dvě hodiny, 

abych vůbec dostal ten motor ven. Při vyndávání motoru jsem si všimnul dalších 

dvou chyb, což mě překvapilo a naštvalo. Když jsem sundal „karbec“, tak jsem ho 

rovnou zkontroloval, tryska byla zapatlaná. Ale to bylo nic. Potom jsem si řekl, že 

vyndám svíčku – a porcelán u svíčky se mi ulomil, do teď nepobírám, jak se to vůbec 

podařilo. Ale svíčku koupím, šéf mi platí dobře, tak ji koupím. A už jsem se dostával 

do fáze, kdy už budu vyndávat samotný motor. Nejen že z něho tekl olej, jak když je 

bouřka, ale byl špinavý. Začal jsem motor otvírat, na moje štístko to šlo bez problé-

mu. Pak už sem viděl ten problém, a jak jsem to viděl, tak jsem si šel uvařit kávu. 

Mezitím přijel táta a chtěl mi pomoct. Problém byl jednoduchý. Ozubené kolečko, 



ZÁŘÍ strana: 7 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

které pohání kolečko, na kterém už je řetěz, mělo stržené zuby. Tátu napadlo, že ty 

ulomené zuby vyplní svářečkou a vybrousí flexou, no jo, ale svár je moc měkký a já 

vím, že se to po dvou týdnech urve a bude stejný problém. Pepa 

Na prázdniny jsem šel do Pákistánu, protože se mi líbí, jak tam dělají kebaby, a o-

becně mám rád jejich kulturu. Cesta byla docela dlouhá, ale stálo to za to. Není to 

tak hrozný stát, jak si všichni myslí. Jsou tam fajn lidi, s kterými jsem se docela bavil, 

a jeden z těch, co jsem poznal, hrál stejné hry jako já. Takže teď hrajeme každý den. 

Ale byla tam další spousta lidí, co byli fajn. Hotel byl taky super a měli jsme balkon, 

na kterém byly hezké výhledy. A na poslední den jsme šli na pláž, kde to taky bylo 

super. Marco 

O prázdninách jsem byla povětšinou doma, první týden prázdnin jsem s mámou bíli-

la pokoje. Když jsme dobílily, tak jsem jen ležela a pouklízela doma, začala jsem 

o prázdninách hodně cvičit, když už jsem měla po kontrole s tím kolenem. Chodila 

jsem každý den na procházku se psem. Jela jsem s bratrem 

na jeho kontrolu do nemocnice. A další týden jsem s ním jela 

do Jevišovic na pohovor. Jela jsem s ním i do Znojma. Ke 

konci července jsem byla na oslavě narozenin a tam jsem si 

našla novou kamarádku a kamaráda. Potom jsem jela na dva 

týdny k babičce a dědovi, byla tam nuda, ale to mi nějak extra 

nevadilo. Když jsem se po dvou týdnech vrátila domů, trávila 

jsem čas s kamarádkami, chodila se psem ven. Bratr se od-

stěhoval, a když jsem tam měla cestu, tak jsem se za ním jela podívat. Na konci 

prázdnin jsem jela s mamkou a sestrou do Jihlavy do zoo a City parku. Tyhle prázd-

niny jsem si užila. Veronika 

Prázdniny  

Své prázdniny jsem začala pobytem na chatě na Bítově, kde jsem byla týden s celou 

rodinou. Na chatě jsme zažili spoustu zážitků, ale můj nejoblíbenější zážitek byla 

stezka přes celý Bítov. Stezka plná zajímavých i legračních úkolů je naše tradice, 

kterou děláme každý rok. Uběhlo pár dní, co jsme byli na chatě, a rodiče se rozhodli, 

že pojedeme na 4 dny do Adršpašských hor. Hned druhý den jsme vyjeli. Hory jsme 

prošli tou nejdelší trasou, při které nás doprovázel déšť. Mě ale ten déšť vůbec neva-

dil, protože mám nádherné vzpomínky na to, jak úžasná příroda může být. Téhož 

dne jsme stihli i Sněžku. Jelikož už bylo moc pozdě, abychom to vyšlapali po svých, 

vzali jsme to lanovkou, výhled jsme neměli jen na ČR ale i na Polsko. Zajímavé bylo 

i Babiččino údolí a Kuks, kde jsme viděli i Braunovy sochy, které byly nádherně zpra-

cované. Ke konci prázdnin jsem byla s tetou a bratranci na chatě na Vranově. Každý 

večer jsme se procházeli po pláži, ale přes den, protože bylo hrozné vedro, se jen 

koupali a opalovali se. Zbytek prázdnin jsem strávila s kamarády a rodinou. 

Prázdniny jsme se rozhodla zakončit tím, že jsem spala pod širákem. To se ale moc 

nevydařilo, protože v půlce noci přišla bouřka a já musela spát doma. Prázdniny jsem 

si užila, už se těším na další a doufám, že ty příští přijdou s ještě více nabitými zá-

žitky. Adéla 



ZÁŘÍ strana: 8 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Záhadný keř 

Tato prázdninová příhoda se uskutečnila docela nedávno a nikdo 

se z ní nevrátil. Nebojte takhle by to skončilo v americkém horo-

ru, ale my nejsme v Americe, ale v Čechách. Jednou v podvečer 

jsem se rozhodla jít s kamarády ven na procházku, na kterou 

jsme sice šli, ale ne jak jsme plánovali do vedlejší vesnice. Když 

jsme vyšli, tak jsme moc dobře věděli, že až dojdeme do cíle, 

bude tma. V tom lese máme totiž tajný bunkr, který tam máme už 

pěkných pár let. Došli jsme tam, jak jsme očekávali, když už byla tma. Vždy tam cho-

díme za tmy, protože pak to místo má nejlepší energii. Už jsme byli v bunkru, když 

začalo něco šustit ve křoví, mysleli jsme, že to přejde, ale ono to nepřešlo. Mysleli 

jsme, že je to nějaké neškodné zvíře, ale z křoví náhle vyběhl divočák. Náhle se oz-

val výstřel a z posedu se ptal místní myslivec, zda jsme v pořádku. Potvrdili jsme mu, 

že ano, protože všichni byli v pořádku. Po tomto incidentu jsme odešli radši domů, 

než na nás vyběhne další divočák. Monika 

Letošní prázdniny byly zajímavé. První měsíc byl velmi pracovní. Byli jsme v jiném 

domě a museli jsme se zabydlet. Takže nebylo moc volného času, volný čas byl vždy 

večer, kdy jsem šel ven s kamarády. To, co jsme dělali, je tajné, protože by se to ne-

muselo líbit pár lidem. Na konci července už to bylo klidnější, 

jel jsem na hasičské závody do Slavonic, sice jsme nedopadli 

moc dobře, ale bylo to poprvé a bylo to na zkoušku. V srpnu 

u nás hasiči pořádali letní kino a taneční zábavu, jelikož jsem 

v hasičském sboru, musel jsem pomoct tyto akce připravit. 

Počasí na letní kino se nám úplně nevydařilo, a tak jsme jeden 

den museli přesouvat do kulturního domu. Akce se vyvedly 

skvěle. Také jsem byl u babičky na prázdninách a s ostatními kamarády venku. A byl 

jsem také na dalších hasičských závodech v Jemnici, tam jsme také nedopadli, pro-

tože se nám rozpojila hadice kvůli terénu, ale v blízké době chceme jet ještě na dvoje 

závody. Doufám, že se nám to povede třeba na dobrý čas, ale je vidět, že to chce 

hodně tréninku. Tak takhle probíhaly moje prázdniny a poslední týden byl za mě nej-

lepší. David 

Prázdninová příhoda  

O prázdninách jsme se já a pár mých kamarádů rozhodli stanovat přes noc u lesa 

a pří této docela lehké aktivitě se nám podařilo párkrát se ztratit a zapomenout různé 

věci. Nakonec se to uskutečnilo a tady je příběh.  Začalo to dobře, na všem jsme se 

předem domluvili a mysleli jsme si, že vše bude pokračovat 

stejně dobře, v tom ale začaly naskakovat problémy. První 

překážka nastala, když jsme zjistili, že jeden z našich stanů 

má v sobě pár děr, to jsme ale překonali tak, že jsme je zalepili 

lepící páskou a problém vyřešen (později toho budeme litovat). 

Poté, co se toto opravilo, nastala další komplikace – jedna 

kamarádka zapomněla svoje jídlo, ale tohle bylo taky lehce 

řešitelné, prostě se budeme muset s ní rozdělit. V tuto chvíli bylo tak okolo osmé 



ZÁŘÍ strana: 9 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

hodiny večer. Bohužel jsme ale nevychytali počasí, a tak se rozpršelo, a když se roz-

pršelo, ta díra zalepená páskou se zase objevila a do stanu začalo zatékat. Z tohoto 

důvodu se ti, kteří v tom stanu spali, museli přestěhovat do našeho stanu. Kde jsme 

až do rána všichni spali a brzy z rána jsme se vrátili domů. Nikola 

Průběh mých prázdnin  

Své prázdniny jsem poprvé opravdu prožila s velkým nadšením a s mnoha nezapo-

menutelnými zážitky. Hned ze začátku jsem měla spoustu plánů. Už kolem Vánoc 

jsem věděla, že hned po školním roce mi začne dvoutýdenní zápřah na sportovním 

táboře. Jezdím tam už pět let, vždy se tam ráda vracím. Mám tam hodně přátel, kteří 

bydlí po celé republice. Pár mých přátel dojíždí až ze Zlína nebo z Hradce Králové. 

Nevím, jak došli k tomu, že jezdí na tábor přes půl republiky, ale říkali, že jim to za ty 

zážitky vždy stojí. Po hodně sportu na táboře jsem se vracela domů s menším plá-

čem. Nebyl to ale pláč smutku, spíše štěstí, i když kamarádi mi chybět budou. Po pár 

dnech odpočinku jsme s rodinou vyrazili na dovolenou do Řecka na 

Krétu. Kde bylo dost dalšího odpočinku. Jednou jsme si i ráno brzo 

přivstali, jen abychom viděli východ slunce. Pozorovat ho takhle na 

moři bylo opravdu nádherné až nezapomenutelné. Využila jsem 

i mých schopností hovořit anglicky a našla jsem si nové kamarády. 

Po příjezdu domů jsem zjistila, že člověk lehce nachladne, když letí 

z 30 °C do 15 °C. Byla to velká změna, ale naštěstí jsme nachladli jen 

na pár dní. Zbytek prázdnin jsem trávila s přáteli z mé vesnice a s kamarády z tábo-

ra, se kterými jsme byli i na festivale. To jsem si taky velmi užila. Doufám, že na tyhle 

zážitky nikdy nezapomenu. Pavlína 

Prázdniny 

Moje prázdniny byly skvělé! Zase jsem nasbírala plno nových zážitků, kamarádů 

a vzpomínek, které si budu ráda připomínat. První zážitek, na kterýsi vzpomenu, je 

ten, když jsem odjela za tátou, který vzal mě na Halámky, kde to bylo úžasné! Pak 

jsme se jeli podívat do Českého Krumlova na zámek, bylo to tam nádherné. Když 

jsem přijela z tohoto úžasného víkendu zpět domů, 

chodila jsem ven, k rybníku se vykoupat, do Dačic 

s mými dvěma kamarádky, ale našla jsem si i nové 

kamarády, se kterými trávím čas pořád, hrajeme spo-

lu fotbal, posloucháme hudbu nebo si povídáme. Ně-

co, co jsem si ale vážně hodně užila, jsou hasičské 

závody, ani nevím kolik jich za prázdniny bylo… Sice 

se nám moc nedařilo, ale my jsme si to užili a hlavní je se zúčastnit. Potkala jsem na 

našich hasičských závodech ve Slavonicích i spolužáka a spolužačku. Byla jsem rá-

da, že jsem je viděla. Byly to ty nejlepší prázdniny, jaké mohly být, škoda, že nebyly 

delší. Anežka 

 

  



ZÁŘÍ strana: 10 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Plavání (5. ročník) 

 
Letošní plavání se mi líbí. V Jindřichově Hradci mají hezké bazény i tobogán. Je tam 

také divoká řeka a vířivka. Jen ta studená voda a dlouhá cesta mi trošku vadí. 

Vanesa 

Na plavání se mi nelíbí, že nemůžeme na Divokou řeku, pořád musíme jenom plavat, 

byly jsme jednou na tobogánu a dvakrát ve vířivce. Na plavání se mi líbí, že si tam 

můžeme něco koupit. Naše plavčice se jmenuje Niky. Podle mě je to v Jindřichově 

Hradci lepší než v Jihlavě, protože je tam divoká řeka, dva tobogány (jeden je ven-

kovní a druhý vnitřní), jsou tam i dvě vířivky (jedna malá a druhá velká) a je tam 

i venkovní bazén. Je to tam docela super. | Zuzana 

 

Moc se mi na plavání líbí. Mají hezké, čisté bazény, ale moc kluzké podlahy a na to-

bogán můžeme jenom třikrát a na divokou řeku nemůžeme, ale můžeme do vířivky. 

Ve vířivce je to super, je tam teplo, ale když pak jdeme do bazénu, tak je nám zima. 

I přesto si to užívám, je to zábava. | Michaela 

Plavání se mi moc líbí, akorát nesmíme na divokou řeku, a to je nefér. Na tobogánu 

jsme byli jenom jednou, a to mi vadí. Mají moc kluzké podlahy. Chodíme jen do vířiv-

ky. Vzduch mají studený, a proto je tam zima, voda je studená. Naše instruktorka je 

dost zlá, jmenuje se Niky. | Natálka 

Plavání se mi moc líbilo. Líbí se mi divoká řeka. Mrzí mne, že jsem nebyl na toboga-

nu. Nelíbí se mi, že to tam klouže. | Martin 



ZÁŘÍ strana: 11 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Hodnocení hlavních prázdnin (letošních nebo i obecně) 

Patrik 

Pro  

1. Můžu být venku, do kolika chci  
2. Můžu chodit na ryby, kdy chci  
3. Mám víc času na kámoše  

Proti 

1. Moc velké teplo 
2. Vosy otravují moc  
3. Komáři štípou 

Nikola 

Pro  

1. Není škola, takže se nemusím učit. 
2. Více volného času, což znamená, že můžu strávit více času s kamarády. 
3. Delší dny, protože můžu být déle venku bez toho, aby byla brzo tma. 

Proti 

1. Není škola, nemůžu se vidět se spolužáky a s ostatními žáky této školy. 
2. Vedra, protože když je jen teplo, tak to je dobré, ale když je vedro, tak je to 

takové nepříjemné. 
3. Delší dny kvůli tomu, že jak jsou dlouhé dny, tak Slunce svítí hodně dlouho, 

a to teplo, které vydává, tak věci to do sebe vsáknou a přes noc je strašné 
teplo. 

Michal1 

Pro  

1. Nemám žádné starosti a nemusíte se o nic starat. 
2. Mám dost času. 
3. Nemusím vstávat do školy. 

Proti 

1. Nevidím se s kamarády ze školy. 
2. Občas se nudím. 
3. ??? 

Pavlína 

Pro  

1. Odpočinek po školním roce. Nemusíme se stresovat kvůli testům. 

2. Krásné počasí, které způsobí dobrou náladu a více energie. 

3. Potkala jsem se s přáteli, které mohu vídat jen o prázdninách.  

Proti 

1. Uvědomění si, že před sebou máme těžký rok plný stresu a učení na  

přijímací řízení.  

2. Zkažení plánů. Špatné počasí nebo nevhodné podmínky mohou zkazit 

dovolenou.  

3. Nemoc. Když člověk onemocní, celkově mu to zkazí náladu, plány  

a část prázdnin.   

  



 

 

 


